A ti illico bellum indiceret. Halies autem, cum ap-
 pulisset Byzantium, publice quæ habebat manda-
 ta, regi exponit· privatim vero regi consuluit in
 colloquium admissus, ne januas adiret. Emmanuel
 respondit, se impetrata promptissime facturum·
 sibi vitam non amplius suavem fore, dicere, si
 offendisset regem· se brevi in januas, juxta præ-
 ceptum regis, adventurum. Deinde abeunte Ha-
 lie, cum jam constaret, cum nequaquam rever-
 surum in januas, arma adversus eum arripuit,
 Byzantiumque oppugnavit. Cum eo cum exercitu
 pergeret, terram eorum singulasque regiones gra-
 vissima vastitate afflixit· suburbanaque omnia
 diripuit. Urbis oppugnatio cum ei non succederet,
 reversus est domum· singulisque annis mittebat
 exercitus, peragebatque longam illam obsidionem,
 quæ decennio duravit. Hæc obsidio plurimum
 damni Byzantiis invexit. Plurimi namque fame
 necati sunt, plurimi quoque desciverunt ad barba-
 rum. Syllebria (49) in potestatem Pajazitis venit.
 Hujus moderator erat Joannes Andronici filius,
 qui fugiens Byzantio, ne incideret in patris iras
 Byzantium regentis, cum fuga neutiquam sibi con-
 sulere posset, semetipsum patrio tradidit, ut eo
 ad suum uteretur arbitrium. Patruus eum misit in
 Italiam· ubi cum imperata exsecutus esset, legatus
 ire jussus est ad Genuenses, auxilium oraturus·
 quibus tamen occulte nuntium miserat, ut Joannem
 advententem in vincula conjicerent, nec quoquam
 eum abire paterentur. Hic tandem interjecto tem-
 pore, cum diu in carcere latuisset, erupit· carce-
 reque 44 liberatus, relicta Italia, contendit ad
 regem Pajazitem, ea tempestate Byzantium oppu-
 gnantem· a quo amice susceptus est, et exercitu
 armato, Syllebriam pactionibus in ditionem accep-
 pit, Joannemque eidem rectorem dedit. Rever-
 sus Byzantium, cum eam urbem vi expugnare
 non posset, fame eos debellandos esse stavit.
 Urbem eam certe cepisset, nisi Temires (50) nuntia-
 tus esset magna manu adversus ipsum adventare.
 Quod quidem eo tempore accidit, quando a Temire
 Pajazites captus, pleraque Asiani imperii amisit.
 Pajazites cum nihilominus a Byzantiis oppugnatione
 cessaret, sciretque Græcorum rex suas copias in
 arctum coactas, nec posset invenire huic urgenti
 malo remedium, Byzantium patrueli suo Andro-
 nici filio Joanni commisit. Nam Joanni huic gra-
 viter iratus erat Pajazites, quasi ipse in causa
 esset, quominus Byzantium in ditionem veniret·
 laborans igitur sinistra apud regem Pajazitem
 suspicione, ne ejus iram experiretur, fuga se By-
 zantium recepit. Hujus adventus patrio Byzantiis
 regi perquam gratus exstitit, qui urbem patruelis
 fidei commendans, navigavit in Italiam, petiturus
 auxilium contra longam illam obsidionem, ne vi-
 delicet urbem istam insignem percuntem negligere-

Notæ marginales.

(49) Selybria.

(50) Tamerlancs.

ret. Cum venisset in Peloponnesum, uxorem suam deposuit apud fratrem : ipseque conscensa navi iter Italiam maturavit. Cum adisset Venetos, i sique quæ vellet explansset, iter ad Liguriæ principem Mediolaniquæ ducem instituit : a quo comiter exceptus, pecuniâ, equis, viæque ductoribus obkatis, missus est ad Galliarum regem. Cum processisset in conspectum Gallorum regis, rogavit ne Byzantium, urbem Græcorum regiam, genere Galliarum regibus junctam, in summum discrimen deductam, despiceret. Regem autem Gallorum invenit furiosum et diligenti custodia ab optimatibus asservatum, donec morbus curaretur, rexque sanitatem reciperet : longo igitur tempore ibi hæsit.

τάτω τῷ βασιλέων Γαλατίας οἴκῳ. Τοῦτον οὖν μεμνηνότεν εὐρών, καὶ ἐν φυλακῇ ὑπὸ τῶν ἀρίστων κατεχόμενον, ὥστε θεραπεύεσθαι τὴν νόσον αὐτοῦ διέτριβεν αὐτοῦ ἐπὶ συχνόν τινα χρόνον.

Gens Gallorum est admodum antiqua opulentaque. Proinde cum nimium sibi tribuat, eo quod superet reliquas Occidentis gentes, etiam Romani imperii moderamen sibi vindicant. Horum regionis terminus orientalis est Ligurum regio : meridionalis, Hispania : septentrionalis, Germania : versus occidentem Oceano Britannicisque clauditur insulis. Longitudo ejus colligitur ab Alpibus que sunt extra Italiam, usque ad Oceanum et Germanos, itinere maxime decem et septem dierum, ab Italia usque ad Oceanum : ab Hispania usque in Germaniam 45 se extendit itinere maxime decem et novem dierum. Lutetia, ubi regni sedes, divitiis opibusque, et reliqua felicitate excellit. Sunt quoque in ista regione urbes non paucæ regi subjectæ, quæ propriis reguntur legibus. Ducatus et duces istius regionis ditissimi et opulentissimi, qui regi parent, semper in aulam ejus accedentes. Horum de grege est Burgundiæ dux, imperitans regioni magnæ, nec non urbibus plurimis : inter quas etiam recensetur Brugensium urbs, et Cloziorum (51) maritimorum : nec non Gantyna (52), urbs magna et florens opibus. Est autem Brugensium urbs maritima, Oceano adjacens e regione Angliæ, insulæ sic appellatæ : ad quam et naves a nostro mari, et ab urbibus in Oceanum vergentibus, ab Germania, Hispania, Anglia, Daciaque, et a reliquis regionibus appellant. Distat hæc urbs ab Anglia stadiis centum et quinquaginta. Flandria isti regioni nominæ est. Exstant autem Burgundiæ ducem egregia facinora, edita adversus Galliam Galliæque regem, præterea adversus Anglos. Postea dux continentis Britannicæ finitimus est, prodicens ex ea terra quæ pertinet ad regionem regis. Ultra hos conterminus est dux * * * His regionibus adnexa est Sabaudia, regio amplissima et pulcherrima, ad Liguriam usque excurrentes. Quantum autem spectat ad maritimam Galliæ regionem, in hunc modum